
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АЛЬМЕТЬЕВСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

(УО АМР РТ) 

 

ПРИКАЗ 

 

« 13_ » _09_  2021г.                                                                                   №_612_ 

 

 

 

Об утверждении плана работы по обеспечению процесса перехода к 

формированию и оценке  

функциональной грамотности обучающихся в ОО  АМР 

 

На основании муниципального проекта «Формирование функциональной 

грамотности обучающихся в общеобразовательных учреждениях Альметьевского 

муниципального района Республики Татарстан» на 2020 -2023 гг.,  с целью 

формирования основ функциональной грамотности у учащихся Альметьевского 

муниципального района 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить дорожную карту по обеспечению процесса перехода к 

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся в ОО  

АМР на 2021 -2022 учебный год (приложение№1). 

2. Утвердить членов методического объединения по функциональной 

грамотности (приложение№2).  

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника УО АМР Назипову Л.В. 

 

Начальник Управления                                     И.А. Павловская 

 

 

 

 

Матвеева Л.Г. 

Старший методист УО АМР 

45-16-01, yo.matveeva@mail.ru 

  

mailto:yo.matveeva@mail.ru


УТВЕРЖДЕНО 

приказом УО АМР  

от 13.09.2021г.№ 612 

 

Состав методического объединения по функциональной грамотности 

на 2021 – 2022 учебный год 
Ф.И.О. Должность  Школа  

Финансовая грамотность 

Фаттахова Эльвира Ильгизаровна заместитель директора по УР МБОУ «СОШ №2» 

Муллабаева Равиля Рамзаевна  Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ «СОШ 

№20» 

Кашлакова Марина Евгеньевна Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ «СОШ 

№25» 

Математическая грамотность 

Иванычева Надежда Сергеевна Учитель математики МБОУ «СОШ №2» 

Ерофеева Лидия Анатольевна  Учитель нач.классов 

 

МБОУ «СОШ 

№25» 

Садыкова Руфина Салаватовна Учитель математики МБОУ «СОШ 

№25» 

Ибятова Гузель Зигангареевна  Учитель нач.классов МБОУ «СОШ 

№20» 

Долгополова Юлия Владимировна

  

Учитель нач.классов МБОУ «СОШ 

№20» 

Читательская грамотность 

Макарова Маргарита Викторовна Учитель русского языка и 

литературы 

МБОУ «СОШ №2» 

Бекерова Светлана Викторовна  Учитель нач.классов МБОУ «СОШ 

№25» 

Залесская Гульназ Галимзяновна Учитель русского языка и 

литературы 

МБОУ «СОШ 

№25» 

Галяева Лейсан Рауфовна Учитель нач.классов МБОУ «СОШ 

№20» 

Вильданова Айсылу Сальмановна Учитель нач.классов МБОУ «СОШ 

№20» 

Естественно-научная грамотность 

Гарифуллина Наталья Павловна учитель начальных классов МБОУ «СОШ №2» 

Пучкина Татьяна Николаевна  учитель начальных классов МБОУ «СОШ 

№25» 

Закиева Алсу Раиловна Учитель химии  МБОУ «СОШ 

№25» 

Кашапова Ольга Евгеньевна  Учитель биологии МБОУ «СОШ 

№20» 

Ившина Найля Науфаловна Учитель физики МБОУ «СОШ 

№20» 

Глобальные компетенции 

Шарифуллина Ильмира Ильдаровна Учитель истории, 

обществознании и экономики 

права 

МБОУ «СОШ №2» 

Игнатова Светлана Николаевна  Учитель географии МБОУ «СОШ 

№20» 

Бегишева Альфия Альбертовна Учитель географии МБОУ «СОШ 



№25» 

Креативное и критическое мышление 

Капитонова Тамара 

Ивановна 

Педагог-психолог МБОУ «СОШ №2» 

Хлопцева Евгения Владимировна  Учитель математики и 

информатики 

МБОУ «СОШ 

№20» 

Патрикеева Валентина Анатольевна Учитель ИЗО  

Письменная грамотность 

Сабирзянова Зульфия Ильгизовна Учитель нач.классов МБОУ «СОШ 

№20» 

Бекерова Светлана Викторовна  Учитель нач.классов МБОУ «СОШ 

№25» 

Гарифуллина Наталья Павловна учитель начальных классов МБОУ «СОШ №2» 

 


